

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	3T 2024	%	3T 2023	%	Var %
Ventas netas	89,122	100%	80,782	100%	10.3%
Costo de ventas	68,471	76.8%	62,531	77.4%	9.4%
Utilidad bruta	20,651	23.2%	18,251	22.6%	13.1%
Otros Ingresos de Operación	(2,115)	-2.4%	(1,983)	-2.5%	6.6%
Gastos de operación	16,351	18.3%	13,802	17.1%	18.4%
Utilidad de operación	6,415	7.2%	6,432	8.0%	-0.2%
Comisiones e Intereses Pagados	789	0.9%	699	0.9%	12.9%
Pérdida cambiaria	138	0.2%	331	0.4%	-58.3%
Intereses ganados	(283)	-0.3%	(302)	-0.4%	-6.3%
Ganancia cambiaria	(506)	-0.6%	(180)	-0.2%	181.5%
Costo integral de financiamiento	138	0.2%	548	0.7%	-74.8%
Utilidad antes de impuestos y PTU	6,277	7.0%	5,884	7.3%	6.6%
Impuesto Sobre la Renta	1,961	2.2%	1,938	2.4%	1.1%
PTU	700	0.8%	692	0.9%	1.2%
Utilidad antes impuestos diferidos	3,616	4.1%	3,254	4.0%	11.1%
Impuestos diferidos	52	0.1%	93	0.1%	-43.6%
Utilidad antes partidas extraordinarias	3,564	4.0%	3,161	3.9%	12.7%
Partidas extraordinarias	(19)	0.0%	(22)	0.0%	-15.6%
Utilidad neta	3,583	4.0%	3,184	3.9%	12.5%
Participación minoritaria	0	0.0%	(0)	0.0%	-110.3%
Utilidad neta mayoritaria	3,583	4.0%	3,184	3.9%	12.5%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	3T 2024	%	3T 2023	%	Var %
Ventas netas	29,639	100%	27,251	100%	8.7%
Costo de ventas	22,974	77.5%	21,080	77.4%	8.9%
Utilidad bruta	6,665	22.5%	6,172	22.6%	7.9%
Otros Ingresos de Operación	(744)	-2.5%	(732)	-2.7%	1.6%
Gastos de operación	5,634	19.0%	4,801	17.6%	17.3%
Utilidad de operación	1,775	6.0%	2,103	7.7%	-15.5%
Comisiones e Intereses Pagados	265	0.9%	248	0.9%	6.7%
Pérdida cambiaria	40	0.1%	58	0.2%	-30.4%
Intereses ganados	(44)	-0.1%	(71)	-0.3%	-38.3%
Ganancia cambiaria	(206)	-0.7%	(133)	-0.5%	55.0%
Costo integral de financiamiento	55	0.2%	103	0.4%	-46.0%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,719	5.8%	2,000	7.3%	-14.0%
Impuesto Sobre la Renta	445	1.5%	566	2.1%	-21.2%
PTU	151	0.5%	189	0.7%	-20.0%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,123	3.8%	1,245	4.6%	-9.8%
Impuestos diferidos	5	0.0%	51	0.2%	-90.2%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,118	3.8%	1,194	4.4%	-6.3%
Partidas extraordinarias	(5)	0.0%	(18)	-0.1%	-73.6%
Utilidad neta	1,123	3.8%	1,212	4.4%	-7.3%
Participación minoritaria	0	0.0%	(0)	0.0%	-114.2%
Utilidad neta mayoritaria	1,123	3.8%	1,212	4.4%	-7.3%